
受賞の⾔葉 

 

この度は、日本計画行政学会様より「優秀賞」という栄えある賞を賜りましたこと、⼤変

光栄に存じます。 

高松市が誇る観光地「屋島」は、観光需要の変化に伴い、かつてのにぎわいが失われ、老朽

化した廃屋が目立つ観光地となっていました。 

こうした状況の中、私たちは、高松市のシンボルである「屋島」の自然・歴史・文化、特性

を改めて評価し、その価値を将来へと継承するため、「屋島の持続ある活性化」を目指し、平

成２５年、「屋島活性化基本構想」を策定しました。 

施策・事業の推進に当たっては、時期と主体を定め、屋島に関わる産学民官全ての関係者

が、毎年、「魅力ある屋島再生協議会」の場に集まり、進捗を共有し、意見を交わしながら、

取り組んでまいりました。 

約１０年に渡る取組により景観も改善され、観光客数は再び伸び、「持続ある活性化の好循

環」の一歩目が見えてきましたが、次なる課題に向けて、この度賜りました御評価を励みに、

なお一層、努力してまいりたいと存じます。 

最後になりましたが、審査員の皆様、学会関係者の皆様に対しまして衷心より感謝を申し

あげますとともに、貴学会の今後益々の御発展をお祈り申しあげまして、受賞の⾔葉とさせ

ていただきます。 

 

高松市   

魅力ある屋島再生協議会   


